



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1086/2020

Autorização de Fornecimento nº 429/2021

SGPE: 18160/2021						Endereço: BR 282 Acesso Plinio Arlindo De Nes, S/N			
Fornecedor: SUPERA BLOCOS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI						Bairro: Trevo		CEP: 89.805-290	
CNPJ/MF: 26.749.211/0001-15						Município: Chapecó		UF: SC	Telefone: (49) 99954-4333 - Helenson Rodrigo Faria
Banco:		1	AG: 3004-X	Conta:	31848-5	e-mail: helenson.faria@gmail.com			

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	NUC	Unidade	Marca/Modelo	Detalhamento	Preço Unit (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
11	567	Medidor de Distância à laser 30 metros - Trena à Laser		Peça	FORTGPRO-FG026	449052.04	R\$ 247,61	1	R\$ 247,61
	570	PARAFUSADEIRA - Torque máximo (em materiais duros) 27nm, Torque máximo (em materiais macios) 11nm, Nº de rotações sem carga 0 – 400 / 1.200 r.p.m., Amplitude de aperto da bucha mín./máx. 1 / 10 mm, voltagem 12V, bateria 1,6 Ah, 2 x 12 V (1,5 Ah), Mandril sem		Peça	VONDER-6001000012	449052.38	R\$ 360,02	1	R\$ 360,02
	571	Parafusadeira a bateria mínimo 10,8 v, com carregador de bateria compatível (220v), com duas baterias compatíveis, com maleta para transporte. Mandril de aperto rápido (mínimo 10 mm), compatível com brocas e bits. Perfurações: 3,5 x 45 mm em madeira macia,		Peça	BRITANIA-BPF03M	449052.38	R\$ 460,22	1	R\$ 460,22
	573	FURADEIRA INDUSTRIAL, FURADEIRA MARTELETE ROMPEDOR, Furadeira / Marteleto Rompedor SDS. Potencia mínima 800w, Encaixe tipo SDS, velocidade variável, Função perfuração com e sem impacto. Alimentação 220V. Ref Bosch Gbh 2-24d.		Peça	VONDER-MPV840	449052.38	R\$ 745,91	1	R\$ 745,91
	575	SERRA TICO TICO - Potência: 650W, Rotações por min.: 500-3.100, Capacidade: Madeira: 90mm / Alumínio: 20mm / Aço: 10mm, Comprimento de golpe: 26mm, Voltagem 220V.		Peça	GAMMA-G1942/BR	449052.38	R\$ 629,32	2	R\$ 1.258,64
	581	Plaina de Contorno (Spokeshave) – base convexa, lâmina de aço carbono 58-60HRC, largura da lâmina 52mm, comprimento total 238mm,		Peça	BUMAFER 99693	449052.38	R\$ 102,20	7	R\$ 715,40
	582	Plaina Manual Número 2, comprimento da base: 180mm, largura, 50mm, largura da faca: 40mm.		Peça	Vonder 3677002000	449052.38	R\$ 95,40	7	R\$ 667,80
	583	Plaina Manual Número 5, tamanho mínimo de 356X60mm, lâmina de aço carbono temperada, espessura da lâmina: 2mm, largura mínima de lâmina: 49mm.		Peça	WORKER 141763	449052.38	R\$ 210,98	7	R\$ 1.476,86
	584	Torno de bancada para madeira, 220V, distância entre centros de 450 a 1000mm, potência 3/4CV, Chave inversora, cabeçote fixo, área útil de torneamento: D230mm, velocidades de 650 a 3800 rpm.		Peça	Marca: Strom Ref.:WL1218	449052.38	R\$ 3.746,63	1	R\$ 3.746,63
TOTAL DA AF (R\$)									R\$ 9.679,09

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.	45022	11038	449052.38	0100	28	R\$ 9.679,09

Local de entrega: Almojarifado - Centro de Artes (CEART)

Fiscal da AF: Cristiano Debortoli

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2021 Vigência da Ata de Registro de Preços: 11/02/2021 até 11/02/2022

ATENÇÃO:
1) Frete – CIF
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União/INSS; FGTS; Trabalhista.
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, 25 de maio de 2021

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva